

STADT SCHWETZINGEN

Amt: 60 Bauamt
Datum: 06.10.2010
Drucksache Nr. 919/2010

Beschlussvorlage

Sitzung Technischer Ausschuss am 07.10.2010

- öffentlich -

Tischvorlage

Vergabe Ersatzkraftfahrzeug Gärtnerei (LKW mit Dreiseitenkipper)

Beschlussvorschlag:

Die Firma IVECO Süd- West, Mannheim, erhält den Auftrag zur Lieferung des Lastkraftwagens 7,5 to mit Dreiseitenkipper zum Angebotspreis i.H.v. brutto 54.162,74 €

Die überplanmäßig Ausgabe i.H.v. 54.162,74 € wird vor in Kraft Setzung der Nachtragshaushaltssatzung 2010 genehmigt und auf der Haushaltsstelle 2.7700.935000 bereitgestellt.

Erläuterungen:

Im Rahmen des Konjunkturprogramms, hier Infrastrukturpauschale waren zum Meldeschluss der Neumaßnahmen im Mai 2010 noch Fördermittel für die Stadt Schwetzingen offen. Im Rahmen der Nachmeldung möglicher Fördermaßnahmen wurde das Ersatzfahrzeug des MB, Baujahr 1988 für die Gärtnerei, hier 7,5 to LKW mit Dreiseitenkipper mit einer förderfähigen Investitionspauschale i.H.v. 45.000 € (gem. Kostenschätzung) beantragt. Der mit Bewilligungsbescheid vom 06.08.2010 zugesagte Eigenanteil liegt bei 26,84 % i.H.v. 12.079 €

Die Beschaffung des Neufahrzeugs, welche auf Grund der Förderrichtlinie noch vor dem 31.12.2010 erfolgen muss, wurde im Rahmen einer beschränkten Ausschreibung dem Wettbewerb unterzogen.

Es wurden drei Firmen zur Angebotsabgabe aufgefordert. Zur Angebotseröffnung lagen zwei Angebote vor, die in rechnerischer, technischer und wirtschaftlicher Hinsicht geprüft wurden und folgendes Ergebnis erbracht haben:

IVECO Süd- West, Mannheim,	EUR 54.162,74
Daimler AG, NL Mannheim,	EUR 62.475,00

Hinsichtlich der gem. Kostenschätzung höheren Beschaffungskosten ändert sich die Projektförderung Infrastrukturpauschale im Rahmen der bewilligten Festbetragsfinanzierung i.H.v. 73,16 % nicht. Der Eigenanteil der Stadt steigt hierdurch auf 14.537,28 €

Finanzielle Auswirkungen:

Die Ausgabe i.H.v. 45.000 € (gem. Kostenschätzung) wurde bei der Haushaltsstelle 2.7700.935000 im Nachtrag 2010 angemeldet. Die Einnahme der Förderung i.H.v. 32.000 € wurde bereits bei der Mittelanmeldung im Haushalt 2011 berücksichtigt.

Oberbürgermeister:

Amtsleiter:

Sachbearbeiter/in: